

6. Kultur- og Fritidsudvalgets studietur til Valencia (2011-57777)

Studietur til Valencia den 8.-11. maj 2011 for Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at tage på studietur til Valencia i perioden fra den 8. til den 11. maj 2011.

(Borgmesteren for Kultur- og Fritidsforvaltningen)

Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 9. december 2010, at udvalgets studietur i 2010 skulle gennemføres i uge 19. Den 20. januar 2011 blev det bestemt, at studieturen skal gå til Valencia. Kultur- og Fritidsforvaltningen præsenterer hermed foreløbigt program og økonomi for turen.

Løsning

Valencia har valgt at markedsføre byen internationalt igennem større idrætsbegivenheder. Byen er blandt andet vært for Americas Cup og Formula 1 Grand Prix of Europe. I forlængelse heraf er der indrettet en gadebane til formel 1 i havneområdet.

I tillæg til satsningen på idrætsevents har Valencia siden 1981 arbejdet målrettet arbejdet på at opgradere byens idrætsfaciliteter. I den periode har byen bygget 53 nye sportscentre og -komplekser. Af disse er det 7 km. lange udtørrede flodleje, Turia Gardens, og havneområdet særligt interessante.

I forhold til Valencias kulturliv har byen anlagt 'Ciudad de las artes y las ciencias', hvor Turia Gardens ender mod vandet. Området indeholder flere kulturelle institutioner, der sammen udgør en mindre 'by'. Alle er indrettet i nye spektakulære bygninger af høj arkitektonisk værdi.

Ifølge WoCo er Valencia den europæiske storby, der har øget antallet af overnatninger mest i perioden 2001-2006.

Der gøres opmærksom på, at der er kommunalvalg i Spanien den 22. maj 2011. Kultur- og Fritidsudvalgets studietur vil derfor ramme ind i valgkampen, hvilket kan betyde mindre ændringer i programmet.

Foreløbigt program

Søndag den 8. maj 2011

Velkomst og introduktion til programmet

Pia Allerslev

City tour

Rundtur og introduktion af Valencia
Middag

Mandag den 9. maj 2011

Valencias udvikling og udfordringer
Oplæg ved den internationale afdeling i Valencia
Kulturprojekter og festivaler i Valencia
Oplæg ved kulturforvaltningen i Valencia bl.a. om VEO Festivalen
Frokost
Eventstrategi
Oplæg ved Valencia Convention Bureau om eventstrategi og Americas Cup case study
Middag

Tirsdag den 10. maj 2011

Besøg i Ciudad de las artes y las Ciencias
Oplæg ved Ciudad de las artes y las Ciencias om projektet og Valencias byudvikling
Rundtur i institutionerne i Ciudad de las artes y las Ciencias og i Turia Gardens
Operahus, Teknisk/videnskabeligt museum, oceanarium mm. Turia Gardens har mange idræts- og bevægelsesfaciliteter
Valencia: European Sports Capital 2011
Oplæg ved Fundación Municipal Deportiva
Besøg i idrætsfaciliteter
Valencia har flere multifunktionelle anlæg bla. Petxina
Frokost
Oplæg om Fallas festivalen
Fallas er en stor bybegivenhed i marts måned hvert år. Store dele af byen afspærres i forbindelse med opbygningen af ca. 700 fallas (store kunstneriske skulpturer), som ved festivalens afslutning brændes af på byens torve og gader. Fyrværkeri er hver dag i løbet af festivalen en stor del af begivenheden.
Gallamiddag

Onsdag den 11. maj 2011

Oplæg om projekteret grønt område på banegårdsterrænet
Besøg i Americas Cup havnen
Valencias Formel 1 bane ligger i samme område
Q&A ved Pia Allerslev

Øvrige oplysninger

Udbetaling af udgiftsgodtgørelse samt evt. erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste til deltagerne fra Kultur- og Fritidsudvalget kan kun ske, hvis Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at deltage i studieturen, jf. lov om kommunernes styrelse, § 16, stk. 5 og 10.

Under forudsætning af udvalgets godkendelse vil kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev derfor i forbindelse med beslutningsprotokollen meddele, at hun samtidig til Borgerrepræsentationen indstiller, at Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at tage på studietur til Valencia i perioden den 8. til 11. maj 2011.

Økonomi

Kassemæssig dækning for rejseudgifterne på 157.000 kr. anvises på konto 6.42.41.1 Kommunalbestyrelsen (studie- og tjenesterejser).

Beløbet fremkommer på følgende måde (foreløbigt budget for 14 deltagere):

	Beløb i kr.
Fly	48.000
Hotel	43.000
Forplejning	30.000
Diæter	6000
Lokal transport, transfer mv.	10.000
Guide, entreer og møder m.m.	20.000
I alt	157.000

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

Oversigt over politisk behandling

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til foreløbigt program for udvalgets studietur til Valencia den 8.-11. maj 2011

.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender det foreløbige program for studieturen til Valencia den 8.-11. maj 2011
2. at der anvises dækning for udgifterne på 157.000 kr. på konto 6.42.41.1 Kommunalbestyrelsen (studie- og tjenesterejser)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 7. april 2011

Indstillingen blev godkendt.

Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev meddelte i forbindelse med beslutningsprotokollen, at hun samtidig til Borgerrepræsentationen indstiller, at Borgerrepræsentationen anmoder Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer om at tage på studietur til Valencia i perioden fra den 8. til den 11. maj 2011.

bilag

